
 

Proposta N. 1448

DETERMINA
N. 1254 DEL 13/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bevilacqua Federico

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA DELL’AREA 
INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, MIGLIORAMENTO 
DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE D.M. 04/04/2022 - 
OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA 
AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO. 
CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8



Pagina 2 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• Il Comune di Vicenza, in ottemperanza a quanto previsto con deliberazione di Giunta comunale 
n.94/2021, si candidava a partecipare alla procedura per “l’assegnazione ai Comuni di contributi per 
investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di 
marginalizzazione e degrado sociale – Anno 2021” cui all’art. 1, commi 41 e 43, della L. n. 
160/2019, per n.30 progetti ritenuti strategici per l'Amministrazione comunale;

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;

• i progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale, 
sono confluiti in interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello specifico nella 
Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e 
terzo settore”, Investimento 2.1;

• tra le proposte del Comune di Vicenza è ricompreso anche l’intervento: Rigenerazione urbana per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto 
ambientale per la “REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER 
RIGENERAZIONE URBANA DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO 
AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE” DELL’IMPORTO DI € 950.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B37H21002800001”

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022–2024 e l’elenco annuale 2022, adottati con 
Deliberazione G.C. n. 188 del 08/10/2021 e approvati con Delibera C.C. n. 90 del 16/12/2021 e 
successive variazioni, prevedono, tra l’altro, interventi per la “REALIZZAZIONE PERCORSI 
CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA DELL’AREA INDUSTRIALE 
VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, MIGLIORAMENTO 
DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE” (CUI 
L00516890241202100041);



Pagina 3 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2022 i predetti interventi sono stati ammessi e 
finanziati con ripartizione pluriennale di erogazione del contributo;

• con determinazione Dirigenziale n. 1457 del 24/06/2022 è stato affidato l’incarico professionale per 
la sola progettazione definitiva dell’opera "REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI 
VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, MIGLIORAMENTO DECORO 
URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE", a Saico 
Ingegneria Srl di FAVARO VENETO (VE) per l’importo complessivo di € 12.341,13 escluse IVA 
22% e CNPAIA 4% come da offerta PGN. 92296/2022.

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 303 del 21/12/2022 si approvava il progetto definitivo 
relativo a “Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR - 
Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e 
terzo settore”, Investimento 2.1“Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre 
situazioni di emarginazione e degrado sociale - REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI 
VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, MIGLIORAMENTO DECORO 
URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE”. CUP 
B37H21002800001;

• con determinazione dirigenziale n. 167 del 27/01/2023, preso atto delle risultanze della procedura 
per l’incarico del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione dell'opera de quo, con migliore offerta quella presentata da Saico Ingegneria Srl 
- FAVARO VENETO (VE), è stato affidato l’incarico professionale per il servizio di progettazione 
esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione per un importo di € 10.660,89 + 
Inarcassa 4% + I.V.A. 22%, pari a complessivamente € 13.526,54;

• con determinazione dirigenziale n. 1061 del 28/04/2023 si approvava il progetto esecutivo relativo 
alla Rigenerazione Urbana per riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del 
decoro urbano e del tessuto ambientale per la “REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI 
VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA 



Pagina 4 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, MIGLIORAMENTO DECORO 
URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE” – Intervento 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 2.1” dell’importo complessivo di € 950.000,00, I.V.A. compresa e si decideva di 
procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 
11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 previa consultazione di dieci 
operatori economici individuati dal Comune di Vicenza tra soggetti qualificati per lavori di categoria 
OG3 classifica III o superiore, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo sulla base di offerta 
a prezzi unitari, a cura della SUA della Provincia di Vicenza;

• con determina dirigenziale n. 1373 del 31/05/2023 si affidava a Saico Ingegneria Srl P.IVA 
03395730272 l’incarico del servizio di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
Direzione Lavori e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori relativi alla 
“Realizzazione percorsi ciclabili e assi verdi per Rigenerazione Urbana dell'Area Industriale volti 
alla riduzione dei fenomeni di degrado sociale, miglioramento decoro urbano e tessuto ambientale e 
mitigazione aree di calore” - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
nell’ambito del PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1, per l'importo di € 35.287,00 + Inarcassa 4% 
+ I.V.A. 22%, pari a complessivamente € 44.772,15, alle condizioni indicate dalla predetta trattativa 
MEPA n. 3506584/2023;

• con determinazione dirigenziale n. 1568 del 22/06/2023 è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione della Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, come da verbale 
agli atti, e sono stati aggiudicati all’impresa COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. con 
sede a Monselice (PD), i lavori di “Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
nell’ambito del PNRR - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1“Investimenti in progetti di rigenerazione 
urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale - REALIZZAZIONE 
PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA DELL’AREA 
INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE 
DI CALORE” - con il ribasso offerto del 2,997% per l'importo di € 730.021,90, compresi gli oneri 
per la sicurezza pari a € 21.900,00 più IVA al 10% complessivamente € 803.024,09;



Pagina 5 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• il contratto d’appalto tra il Comune di Vicenza e la società COSTRUZIONI CASTELLIN 
LORENZO S.R.L. è stato stipulato in data 29/07/2023 nella forma dell’atto pubblico amministrativo 
Rep.S. 29063 n. 2588 di Racc. per l’importo di € 708.121,90 compresi gli oneri per la sicurezza pari 
a € 21.900,00 + I.V.A. 10%, pari a complessivi € 730.021,90;

• con determinazione dirigenziale n. 1909 del 11/08/2023 è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento dell’opera de quo l’ing. Gianluca Mascellani del Servizio Infrastrutture e Gestione 
Urbana, in luogo del Responsabile Unico di Progetto ing. Marco Sinigaglia, con decorrenza 
01/09/2023;

• in data 05/02/2024 sono iniziati i lavori, come da verbale di consegna sottoscritto dal RUP, dal DL 
Ae dall’impresa, e da tale data decorre il tempo utile per dare compiuti i lavori stabilito in 140 
giorni naturali e consecutivi;

• in data 16/04/2024, su istanza dell'impresa e previa acquisizione del parere del DL, sono stati 
concessi 40 giorni di proroga

Dato atto che:

• per fatti verificatisi durante l’esecuzione dei lavori, si è riscontrata, su indicazione del DL, la 
necessità di procedere ad una variazione contrattuale ai sensi dell’art. 106 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
al fine di compensare maggiori costi di variante per eventi imprevisti ed imprevedibili, senza alterare 
la natura e funzionalità dell’opera;

• le circostanze verificatesi sono le seguenti:
1. dai rilievi effettuati durante gli scavi di posa delle linee meteoriche di progetto, si è riscontrato in più 

punti che sotto ad uno spessore di soli 5/7 cm di asfalto vi è un minimo strato di 15/20 cm di 
cassonetto stradale composto da materiale misto generico non omogeneo. Considerato che la nuova 
viabilità in progetto sarà soggetta ad un flusso di traffico con mezzi prevalentemente pesanti diretti 
alle attività commerciali della zona industriale, il sottofondo non risulta adeguato a sopportare i 
futuri carichi previsti;



Pagina 6 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2. durante le operazioni di tracciamento degli attraversamenti idraulici, è stato riscontrato che la linea 
Enel da 20 kV è risultata posizionata diversamente da quanto indicato in fase di progetto dall’Ente 
gestore;

3. anche la linea di acque miste in cui convogliare le acque di piattaforma è risultata posizionata 
diversamente da quanto indicato in fase di progetto dall’Ente gestore.

• per risolvere gli imprevisti riscontrati sopra descritte vengono pertanto previste le seguenti 
lavorazioni:

1. realizzare uno sbancamento di 30 cm dal piano attuale, stendere 20 cm di materiale misto cementato 
dosato con cemento a 100 kg/mc e successivamente due strati di conglomerato bituminoso composti 
da 7 cm di binder e 3 cm di manto di usura;

2. modificare le linee idrauliche sul lato sud di via della Scienza e contestualmente rivisitare la 
baulatura stradale che prevede il recupero delle acque piovane;

3. prolungare di circa 4 metri gli allacciamenti idraulici alla dorsale fognaria.

• in base a quanto su esposto ed elaborato nel nuovo computo metrico di perizia, l’importo 
contrattuale dei SOLI lavori di perizia aumenta di € 44.525,91. L'importo finale di perizia come da 
quadro comparativo, comprendente lavori e oneri per la sicurezza è pari a € 775.647,81 e 
comporta aumento di spesa contrattuale TOTALE del 6,250%.

• per la redazione del progetto, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase esecutiva 
delle opere in variante è prevista una maggiore spesa di € 5.000 + € 200,00 (cassa previdenziale 4%) 
+ € 1.144,00 per I.V.A. 22%, pari a complessivi € 6.344,00 (Inarcassa e I.V.A. compresi).

Preso atto che:

• con nota pgn.74471/2024 è stata presentata richiesta di rimodulazione del progetto mediante invio 
dell’Allegato 6, come indicato nel “Manuale di istruzione per il Soggetto Attuatore” relativo alla 
linea M5C2 Inv. 2.1, approvato con D.M. 22/11/2022;

• con nota pgn 79577/2024  il Ministero dell’interno comunicava che “ le economie derivanti dai 
ribassi d'asta possono essere utilizzate solo ed esclusivamente per finanziare le varianti di cui all'art. 



Pagina 7 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

106, comma 1, lettera c) (circostanze impreviste e imprevedibili) e/o per compensare eventuali 
variazioni di prezzi (senza necessità di trasmettere l’allegato 6).

Considerato infine che:
• per mero errore materiale, nei quadri economici di progetto ed aggiudicazione è stato indicato un 

importo complessivo delle spese tecniche (oneri previdenziali ed IVA esclusi) pari a € 48.366,85 
invece di € 45.947,89 come risulta dalle somme effettivamente affidate con Det. n. 167 del 
27/01/2023 e n. 1373 del 31/05/2023 citate in premessa;

• per quanto sopra, l’importo complessivo delle spese tecniche relative ai servizi di ingegneria 
comprensivo dell’importo aggiuntivo di perizia di € 5.000,00 (contributi previdenziali ed IVA 
esclusi) risulta pertanto pari a € 50.947,89.

Tutto ciò premesso e considerato ,il quadro economico di raffronto risulta il seguente:



Pagina 8 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Atteso che la perizia di modifica del contratto è composta dai seguenti elaborati:

1. P.01 Relazione di Perizia Variante e Suppletiva;
2. P.02 Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi
3. P.03 Quadro Comparativo di Perizia;
4. P.04 Analisi Nuovi Prezzi
5. P.05 Computo metrico di Perizia.
6. P.06 Computo metrico oneri sicurezza
7. 3.11_VDS_PE_Plan.Idra_Rev01.pdf
8. 3.13_VDS_DL_Plan.Misto.Cem_Rev00.pdfRev00

Tutto ciò premesso;    



Pagina 9 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per le 
motivazioni espresse in premessa, l’allegata perizia di modifica al contratto originario dei lavori di 
“REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO 
SOCIALE, MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE 
AREE DI CALORE”, composta dagli elaborati elencati in premessa, dell’importo di € 44.525,91 
(compresi gli oneri di sicurezza pari a € 1.100,00) + I.V.A. 10%, pari a complessivi € 48.978,50;

2. di approvare gli elaborati di perizia, come elencati in premessa, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;



Pagina 10 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3. di approvare l’allegato atto di sottomissione ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
sottoscritto dal Direttore dei lavori Arch. Romano Finotto, dal RUP e dall’impresa COSTRUZIONI 
CASTELLIN LORENZO S.R.L.;

4. di approvare la rideterminazione del quadro economico come indicato in premessa;

5. di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite la ditta 
COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. con sede a Monselice (PD) – C.F./p. IVA 
02007310283, alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale, per il maggior importo di € 
44.525,91 (compresi gli oneri di sicurezza pari a € 1.100,00) + I.V.A. 10%, per un totale di € 
48.978,50 (I.V.A. compresa), rideterminando il nuovo importo contrattuale in € 775.647,81 (oneri 
per la sicurezza compresi) oltre I.V.A. 10%;

6. di riconoscere all’impresa appaltatrice, per l’esecuzione dei maggiori lavori, un termine suppletivo 
di giorni 30 (trenta) al termine per l’ultimazione previsto;

7. di dare atto che la spesa complessiva di € 48.978,50  (I.V.A. compresa), per i lavori di cui al punto 
1)

del presente dispositivo trova copertura nell’impegno codice 155230 al cap. 1946203 
“PNRRM5C2I2.1P CUP B37H21002800001 D. MINT 04.04.2022 AREA INDUSTRIALE – 
REALIZZAZIONE DEI PERCORSI CICLABILI E DEGLI ASSI VERDI PER LA 
RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA INDUSTRIALE” del bilancio del corrente esercizio, 
finanziato con contributi  PNRR dove rientra nella somma complessiva  vincolata con la 
determinazione 1061 /2023  citata in premessa.

8. di approvare la spesa di € 5.000 + € 200,00 (cassa previdenziale 4%) + € 1.144,00 per I.V.A. 22%, 
pari a complessivi € 6.344,00 (Inarcassa e I.V.A. compresi), relativa alla progettazione e direzione 
dei lavori di variante, rientrante nel quadro economico di perizia tra le somme a disposizione, da 
riconoscere a Saico Ingegneria Srl  P.IVA 03395730272;

9. di dare atto che la spesa complessiva di € 6.344,00 (INARCASSA e I.V.A. compresi), per le spese 
tecniche di cui al punto precedente trova copertura nell’impegno codice 155230 al capitolo  
1946203 “PNRRM5C2I2.1P CUP B37H21002800001 D. MINT 04.04.2022 AREA 



Pagina 11 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

INDUSTRIALE – REALIZZAZIONE DEI PERCORSI CICLABILI E DEGLI ASSI VERDI PER 
LA RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA INDUSTRIALE del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con contributi  PNRR ove rientra nella somma complessiva  vincolata con la 
determinazione 1061 /2023  citata in premessa – CIG 974827208B;

10. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principicontabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

11. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altririflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai

sensi dell'art. 147-bis, comma 1), 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili;

12. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
glistanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

13. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 
n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  
 



Pagina 12 di 12   

        

Proposta N. 1448 
DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI CALORE 
D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – CIG 98698287B8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/06/2024 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1448

DETERMINA N. 1254 DEL 13/06/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  REALIZZAZIONE PERCORSI CICLABILI E ASSI VERDI PER RIGENERAZIONE URBANA 
DELL’AREA INDUSTRIALE VOLTI ALLA RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE, 
MIGLIORAMENTO DECORO URBANO E TESSUTO AMBIENTALE E MITIGAZIONE AREE DI 
CALORE D.M. 04/04/2022 - OPERA FINANZIATA CON PNRR M5C2 - INVESTIMENTO 2.1 
INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI 
DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA AL 
CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO. CUP B37H21002800001 – 
CIG 98698287B8

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163190 2024 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002800001 D. MINT 04.04.2022 
AREA INDUSTRIALE - REALIZZAZIONE 

DEI PERCORSI CICLABILI E DEGLI 
ASSI VERDI PER LA RIGENERAZIONE 

URBANA DELL'AREA INDUSTRIALE

U 09022.02.1946203 48.978,50

163191 2024 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002800001 D. MINT 04.04.2022 
AREA INDUSTRIALE - REALIZZAZIONE 

DEI PERCORSI CICLABILI E DEGLI 
ASSI VERDI PER LA RIGENERAZIONE 

URBANA DELL'AREA INDUSTRIALE

U 09022.02.1946203 6.344,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC 
S.p.A.



Vicenza, 20/06/2024 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 652e0c1d468960966207be1658bf651eabb22fea

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Alberto Carretta
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


